
 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

DECRETO Nº 5.133/2014. 
 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DO 
CONCURSO PARA EMPREGO PUBLICO 
EDITAL Nº 002/2014. 

 
 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de Dionísio 

Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela lei Orgânica 

Municipal. 

   
DECRETA: 
 

Art. 1°. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo 

relacionados, aptos a Prestar as provas do Concurso na modalidade de Emprego Público do 

Município de Dionísio Cerqueira – SC, Edital nº 002/2014. Os nomes estão de acordo com o 

documento de Identidade apresentada no ato de inscrição, conforme segue: 
   

ADVOGADO - CREAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3147 ADRIEL DIEGO LUNKES 

3372 ANTONIO LUIZ PAZIN 

3355 EMERSON ROBERTO DUARTE  

3398 GLAUCIA SIMIONI 

3404 JOSELITO CLETER SANTANA 

3436 JOSIANE APARECIDA COSTA 

3117 JULIANE CLOTILDE SCHMITH 

3536 SANDREIA FORNARI 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 1 - MICROAREA 01 (CENTRO) | MODALIDADE 
03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3231 DEVANIRA MARIA KOHL 

3504 KATIA RAQUEL SBERSE MEOTTI 

3746 PRICILA MIRIAM MOSENA BERTAGNOLLI 

3757 ROMEU PATRIK MUSSINI 

3634 TIAGO ANTONIO PADILHA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 1 - MICROAREA 02 (CENTRO) | MODALIDADE 
03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3566 DOLI MACHADO 

3429 LIRIA MARQUES DA SILVA AGAPTIO 

3375 MARCIANE LISBINSKI NOTTAR JACOSKI 

3465 REGIANI DE LIMA SACRAMENTO 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 1 - MICROAREA 04 (CENTRO) | MODALIDADE 
03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3367 RAFAELA VARGAS FLORES 

2854 ROSANGELA DE FATIMA MACHADO DE OLIVEIRA  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 2 - MICROAREA 02 (BAIRRO TRÊS 
FRONTEIRAS) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3079 ALEXANDRE ROQUE DE MORAIS 

3354 CHRISTIANE NORBAK 

3537 EDUARDO DA ROSA DUARTE 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 2 - MICROAREA 03 (BAIRRO TRÊS 
FRONTEIRAS) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3452 CARLA JUCEMARA DOS SANTOS 

3737 MARCIO ALES DOS SANTOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 3 - MICROAREA 01 (BAIRRO UNIÃO) | 
MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3666 CAMILA JULIANA DOS SANTOS 

3417 CHEILA PATRICIA DIAS CABRAL 

3389 MARLI LUCIA VITCEL 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 3 - MICROAREA 03 (BAIRRO UNIÃO) | 
MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3641 MARIA LUCIA DE JESUS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 3 - MICROAREA 04 (BAIRRO UNIÃO) | 
MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2884 ELIZANDRA RYSDYD FERREIRA 

3159 GELSON RUSCHEL 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 3 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3191 OSIEL DE MORAES  
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - ÁREA 4 - MICROAREA 05 (SÃO PEDRO TOBIAS) 
| MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3155 ELESIR BRAULIO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3613 NADIR ANTUNES GERLACH 

3662 SILVANA PRESTES VIERA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2798 JUDITE MULLER 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3158 ELIANE FATIMA BRAULIO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3403 ROSANE LEMES DE SOUZA 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3277 ALCINEIA DE VARGAS DOS SANTOS 

3524 ELIANQUELI PIRES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3261 ELAINE MARQUES  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3503 CLEOMAR KRAEMER 

3569 ELAINE CRISTINA LOCH KRAEMER 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3038 CARLA TENROLLER 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3089 IVANETE TEREZINHA MEES REICHERT 

3684 SERGIO MARIANO DE OLIVEIRA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3051 EVA RODRIGUES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3588 SIMONE MARQUES CIVA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 06 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 61 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE DE COMBATE A EPIDEMIAS - ESF | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3580 ALISON IRAN SILVA CÂMARA 

3475 DULCELEI SURDI 

3249 EIDMARIAN WILK 

3234 JUNIOR SCHIRMANN DALLO 

ASSISTENTE SOCIAL - CAPS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3512 ANGELITA POLETTO 

3349 ILAINE TERESINHA OLBERMANN 

2941 JIANA MOSENA 

3086 JUSSAMARA CRISTINA GONÇALVES 

2997 MARYLAINE KLEIN 

3138 TATIANE UNCINI 

3704 WELLINGTON WAGNER DA SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL - CRAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3405 FABIANO BORTOLI 

3463 HAMILTON APARECIDO MARQUES 

3709 LISIANE SCHU 

3316 LOIRI ALBANESE MORAES 

3636 MANOELA COZER 

2901 MARCIANE ALTHAUS 

3046 MARCIELE DE SOUSA 

3633 MONALISA RAMON 

3109 NADIA COSTACURTA 

3185 SENI BORGES DA ROSA 

ASSISTENTE SOCIAL - CREAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3202 BRUNA GARBIN MANFRIN 

3461 CARIELA MARTINAZZO JANK 

3323 DEISE GRALOW 

3289 JENNIPHER THAIANA SCHUEIGERT DE OLIVEIRA 

3361 LUCIANE RADKE 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3573 MARCIA BESING 

3401 PAULA CRISTINA SCHAFFER 

ASSISTENTE SOCIAL - NASF | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3392 CLAUDIA CRISTINA LANSARINI 

2940 ELIANE BAU 

3525 ELSA SALETE DE PAULA DOS SANTOS 

3510 JANAINA APARECIDA AMARO DOS SANTOS 

3351 LEILA DE RAMOS PIVETTA 

3352 LUANA LEOCADIA DOS SANTOS  

3370 MARIA LUCIA DOS SANTOS STEFFENS 

3383 MARLENE TEREZINHA THEISEN 

3122 REGINA KARLAS AULER 

3330 VANESSA DA SILVA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CRAS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3559 ANA PAULA MUNIZ SOARES 

3054 ARNALDO RASCHE JUNIOR 

3665 DAIANE DILLER CASSOL DA ROCHA 

3632 GIZELI CAROLINE DA COSTA 

2851 JACKSON BATISTA 

3459 JOSIANE ANDREA FRANÇA 

3256 LALESKA THAIS DA SILVA ZELLI 

2917 LUIZ HENRIQUE MARTINS MATIAUDA 

2963 MARISTELA LOPES 

2846 ROZELEI LEAL  

3454 RUTE BORGES DA SILVA 

3280 TAUANA BENINI SCHWINN 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CREAS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3347 CARLA CHIELE SILVA 

3631 DANIELA DOS SANTOS 

3108 FLAVIO AGUIAR PRESTES NOGUEIRA  

3362 JANETE PENASSOL DOS SANTOS 

3275 JANICE CRISTIANI SCHWINGEL 

3061 LARISSA TALITA FERREIRA  

3387 MARIA ANDRESIA FERREIRA FERRARI 

3520 MARIVETE GUTH 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3140 SUZANA KONIG 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CAPS | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3554 CLAUDETE DE OLIVEIRA 

3651 EDINA SINARA FERNANDES 

3274 ELIZETE APARECIDA ZANARDI 

3600 LURDES RODRIGUES WEISS GONÇALVES 

3062 VIVIANE SUTEL MAIER 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CRAS | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2979 BEATRIZ SOARES 

2982 CLEONICE DE ALMEIDA 

3637 IONARA LOPES DE LIMA 

2819 JOCEMARA LEMOS DE CASTRO 

3184 MARCIA REGINA FANTINEL WATHIER 

3157 MATEUS CARLOS ROZENBACH 

3642 MIRIA DE SOUZA AMARAL 

3080 MIRIAN ELAINE DA COSTA 

3753 PATRICIA FERREIRA DE LIMA LUDWIG 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CREAS | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3442 CLAUDETE NOGUEIRA DA SILVA 

3114 CLEONARA MACHADO 

3253 FERNANDA APARECIDA LOVIS 

3615 JHOANA KIMBERLIN ARAUJO 

3645 JOELMA SOARES 

3572 JULIANA ALINE SCHENKEL CORDEIRO 

COORDENADOR - CRAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3649 ADRIAN RENA DOS SANTOS 

3312 ALVORI LANZA 

3460 ARNALDO MELLO 

3607 CATIA CARINE RASCHE 

3142 EVELYN LUIZIE KUHN 

3742 GISLAINE FATIMA DOS ANJOS SOUZA 

3618 JANES PAULA DO SANTOS  

3438 RENAN CHRISTANI 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3585 ROSANI CLEUSA BAPTISTELLA 

3706 SILVANIA PAGLIOCHI DOS SANTOS 

COORDENADOR - CREAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3406 ALINE WARTHA 

3116 BEATRIZ TEREZINHA DA VEIGA GIRARDI 

3105 LUCIVANE ARAUJO E SILVA 

3369 LURDES ZANONI 

3608 MARIA CRISTINA WAGNER 

3328 ROSELI TERESINHA EGGER BARRICHELLO 

3599 VERONICA BORGES DA SILVA 

3630 WILLIAN HAEFLIGER ANDREOLLA 

COZINHEIRA - CAPS | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3198 JAQUELINE BOHNENBERGER PRADO 

3148 JULIANA APARECIDA SOARES 

3418 MIRIAN DE SOUZA 

EDUCADOR SOCIAL I - CRAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3657 EVELIN CARINE DE QUEVEDO ALBRECHT 

3306 VANESSA INES DE BORTOLI 

EDUCADOR SOCIAL I - CREAS | MODALIDADE 01 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

EDUCADOR SOCIAL II - CRAS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3519 CLAUDIA CRISTINA BARBOSA 

3293 CLEONARA DE LIMA  

3730 IVARLEI BORSATO 

3050 JOANA BALBINOT 

3500 JOCELI LEMOS 

3635 JOSEANE BATISTA 

2918 KELI TAMARA PADILHA  

3143 PATRICIA DE CAMARGO 

2766 SANDRA DO COUTO 

2771 SIMONE BENETTI LISEU 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

ENFERMEIRO - CAPS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3563 ADELAR ANTONIO CABRAL 

3663 ADRIANA REGINA BATAGLIN 

3437 ANA CLAUDIA SANTINI LOPES 

2778 ANA PAULA BIANCHI 

3449 ANA PAULA WOLFART 

2956 BARBARA BARONI DA SILVA 

3151 BARBARA MONTEIRO WEHNER 

3226 BRUNA ANZOLIN 

3622 CHARLIES ANTONIO POPIOLEK 

3408 CHARLINE WARTHA 

3402 CLEONICE DOLORES VALMORBIDA 

3049 CRISTIANE MÁRCIA LEMOS FERREIRA 

2965 DAYANE BATTAGLIN EIDT 

3300 DELIZIANE LEMES DOS SANTOS 

3643 ELAINE LUCIA HERKERT 

3227 ELIAS BEVILAQUA 

3697 ERICA LIA PEREZ DEL BUSTO 

3528 FABIANE RONTANI CHIELE 

3721 FERNANDA REGINA FLACH PREVEDELLO 

3627 JUCILENE GONÇALVES DA SILVA 

3039 JUSSARA FATIMA RECH 

3094 LIGIA APARECIDA CAVALLIN 

3291 LUANA REGINA CANEI 

3516 MARCIA BUENO DOS SANTOS 

3219 MARIANA COMASSETTO DE AGUIRRE 

3310 NATACHA CRISTINA MELZ ZAPPANI 

3307 PATRICIA CAMPANA 

3441 PRISCILA PIROCA 

3628 RAQUEL MIGNONI 

2999 SIDIANE DE LARA PAZ 

FARMACÊUTICO - NASF | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3195 ANA GABRIELA GAUER 

3726 CINTIA WOICHICOSKI 

3625 DANIELA MARQUES DA SILVA 

3268 EGIDIA LEMES DA COSTA 

3356 ELIO ANTONIO NEDEL JUNIOR 

3315 LAURA COSTA CURTA 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3378 MARTHA DEYZI DE ANDRADE 

3205 RAFAELA ALMEIDA FIGUEIREDO 

3149 REGINA PICCOLI FUSIEGER 

3703 RENAN CARLOS DOS SANTOS 

3741 RICARDO HÉLIO NORBAK 

3386 SIRLEI TEREZINHA SEIBT 

FISIOTERAPEUTA - NASF | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3680 ANA PAULA NECKEL DE PAULA 

3194 CRISTIANE PLETSCH - CANDIDATO DESEJA CONCORRER A VAGA DE DEFICIENTE FÍSICO. 

3532 DEISON TAILES MATTEI 

2981 DENISE SOLANGE BONIFACIO VARELA 

3047 GISELE REGINA MENDES 

3669 JANAINA CUCHI 

3385 JENIFER SIGNOR 

MÉDICO PSIQUIATRA - CAPS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

2871 ALEXEY WANDER MOURA GONÇALVES 

3154 SILVIO DE SOUSA ANDRADE 

MOTORISTA - CAPS | MODALIDADE 04 
Nº INSC. CANDIDATO 

3561 ADRIANO MARCIO GOLIMBIEVSKI FERNANDES 

2816 ADRIANO NUNES DE CAMARGO 

3281 ANTONIO SERGIO DA SILVA E LIMA 

3228 CARINE APARECIDA DE JESUS 

3365 CEZAR CHORNA 

3592 DIEGO LUIZ LAUTERIO 

3562 EDERSON PICININI 

3343 EDSON DANIEL SIQUEIRA DA VEIGA 

3517 GILIARDI JOSE DE LIMA 

3329 IVAN PAULO VARGAS 

3538 JORGEANO RAUBER 

3629 KEILA ADAIANE MARQUES ANTUNES 

3322 LEONARDO RAFAEL DOS SANTOS 

3248 LEONIR LUIZ BIGUILINI 

3597 MARCELO OLIVEIRA DA LUZ 

3457 MARCOS ALEXANDRE LEMOS SKITTBERG 

3648 MATEUS FERNANDES FINGER 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3175 SANDRO DO COUTO 

3719 THOMAS FRANCISCO GONÇALVES 

MOTORISTA - SAMU | MODALIDADE 04 
Nº INSC. CANDIDATO 

3204 ANGELIN PEREIRA 

3550 AURÉLIO ANDRÉ SCHIRMANN 

3183 CLAUDECIR REICHERT 

3748 DILSON ROBERTO SCHNEIDER 

3360 FABIO JUNIOR KAFER 

3263 GIOVANI ZANELLA 

3215 ITACIR BRAZ MAYER 

3654 JAIRO INÁCIO SCHNEIDER 

2868 JOAO CARLOS ROSSAROLLA 

2950 JOAO CARLOS SCHNEIDER 

3738 LEANDRO ANDRADE MENDES 

3374 MAICON JACOSKI 

3216 MAURICIO MARIANO 

3267 NATALICIO TELLES DE SIQUEIRA 

3714 PAULO ROBERTO POLOSCHI 

2782 PAULO SERGIO ZENATTI 

2783 PETERSON FILIPE DE BORBA CECILIO 

3324 SAMUEL CARLOS DA SILVA RIBEIRO 

3620 SERGIO LUIS WEIRICH 

3482 VITOR ZANIN 

NUTRICIONISTA - NASF | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3698 ALINE VANIN 

2902 CIRLENE MATHIELLO 

3252 CRISTINA GIONGO 

3535 EDINA MARIA STURM SERAFINI 

3568 EVLIN DIULIANA GANZER 

3707 FRANCIELI CARLA DA SILVA 

3002 GABRIELA REGINA PINTO 

3237 LUZIA CLEIA MACHADO 

3052 MANUELA MAYER 

3192 MARCIANE RAFAELA PICON 

3473 RAFAELA DA SILVA DORNELES 

2790 ROBERTA CRISTINA CASARIN DALLA LONGA 

3250 ROSANGELA MARIA MENEGUSSI 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3715 ROSELAINE NOGUEIRA SANTOS 

3167 SIMONE CRISTINA JOHANN 

ODONTÓLOGO - ESF | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3705 CAMILA POHLMANN 

3118 DEBORA ANGELA ROSSATO 

3331 FRANCIELLE VIEIRA RAMOS 

3169 JOSIANE FÁTIMA WARTHA 

3487 MARIA KATERYNEFIUZA 

3371 STEPHANIE DALTOE 

PROFESSOR DE ARTES - CAPS | MODALIDADE 01 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CAPS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3238 ALINE PAULI DA VEIGA 

3750 FRANCIELE MATIOLO 

3091 MONIQUE MARIA TRESSOLDI 

PSICÓLOGO - CAPS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3240 ALINE CRISTIANE ANDREOLLA MATTOS 

3688 DANIELE DE FATIMA DOS SANTOS 

3540 FRANCIELI FERNANDA TREMEA 

3679 IDENE PAULI 

3262 ODAIZ CILENE DE ANDRADE MACHADO 

2943 PATRICIA BATTISTI 

PSICÓLOGO - CRAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3396 JAQUELINE PALU 

3691 JESSICA CESCO 

3591 MARCO ANTONIO COMERLATTO 

3639 MICHELE SEFFRIN 

PSICÓLOGO - CREAS | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

2938 DANIELE TEREZINHA BACKES 

3394 JOSE RICARDO FURQUIM 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3468 KARINE LUNKES 

3752 LIA FERNANDA DE CAMPOS 

3414 PRISCILA LOPES FERREIRA 

3490 SHIRLEY PALOSCHI 

PSICÓLOGO - NASF | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3686 CARLA DA ROCHA 

3539 DANIELA FERNANDA SCHOTT 

3447 DAYANE BOUFLEUR 

3320 ISADORA REGINA SCHWAB 

3377 JULIANE PICININI 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - CAPS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3644 ANDREIA APARECIDA MORAES 

3513 ELIANA DOS SANTOS 

3650 JOICE FERNANDES FINGER 

TÉCNICO EDUCACIONAL - CAPS | MODALIDADE 02 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CAPS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3413 CLAUDIA FERREIRA DE LIMA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3295 ANA CLAUDIA VENTURA 

3579 ELIANE SILVA 

3107 FABIANA DELEVATTI 

3717 GIOVANA DALLEMOLE PALOSCHI 

3555 LEONARA BUENO DA SILVA 

3469 MARCIA BARBOSA FERDERLE BRITZ 

3410 MARCIA MULLER 

3518 MARCOS PAULO DA SILVA 

3243 ROZENILDA PINHEIRO 

3173 SIMONE BACH MULLER 

3318 SIMONE DE LIMA LORDES 

2961 TANIA DO ROCIO FERREIRA 

3302 ULIA AMRCIA MOREIRA 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - CAPS | MODALIDADE 01 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

QUANTIDADE DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS: 311  
 

Art. 2º. Fica os candidatos através deste informados que por 

motivos do numero de candidatos e para melhor acomodar todos a Prova será realizada na Escola 

Estadual Dr. Theodureto de Faria Souto, localizada a poucos metros da Escola Castro Alves, 

mencionada no Edital.  

  

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO 

CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

 
                ALTAIR CARDOSO RITTES 
                         Prefeito Municipal 

 
Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 19/02/2014. 

 

 

GILMAR BRIZOLA DE CAMPOS 
           Secretario Municipal 


